
Engineering Bridge なんでも相談 

発行日：2022/07/01   一般社団法人 Engineering Bridge     P  1 / 1  

テーマ：製造業エンドユーザー様のインタビュー                      2022 年 9 月 29 日 

【なんでも相談内容】 

回答 

ご依頼の件、A 社、B 社、C 社に依頼しております。 

また、D 社様にエンドユーザーのご紹介をお願いしております。 

B 社、C 社からは OK との回答がありました、 

① B 社 

ご担当者とメールアドレスを連絡します。 

社長から OK の連絡をいただいております。 

②  C 社 

連絡先、メールアドレスを連絡します。 

インタビュー内容によってはご担当者を紹介いただけるとの事です。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

A 社社長からインタビューOK の連絡が来ました。 

③  A 社 

ご担当者、メールアドレス、電話番号を連絡いたします。 

コメント：困りごとはたくさんありますが、その一つの解決方法として、ファインカット設備にロボット+台車システムをまずは導入したところです。 

まだまだブラッシュアップは必要ではありますが、解決策の一つとしてご紹介いただければ弊社へのメリットもあるかと思います。 

よろしくお願いいたします。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

インタビューは直接アポイントを取っていただければＯＫです。 

各社のＯＫはいただいているのでメールにてお願いいたします。 

あと２社、ご協力いただけるかもしれないという連絡がありました。今更断るのもどうかと思い、そのままにしています。 

その時はよろしくお願いします 

（用件） 

製造業エンドユーザー様にインタビューを行いたいのですが、どなたかふさわしい心の広いユーザー様をご存じないでしょうか。 

（理由） 

弊社では（JIMTOF に向けて）会社のコンセプトビデオを作成中です。 

この中で、製造業に携わるエンドユーザー様の生の声、現場の様子を撮影したい。 

弊社との取引有無に関係なく、「今現場ではこんなことに困ってるんだ。」「できることなら将来はこんな風にしたい」 

みたいな話を伺ってみたいのです。 

すでに複数のお客様にお願いしているのですが足りません。できるだけ生々しいお話を改善意欲にあふれた方から伺いたいのです。 

３０分程度のインタビューで、実際にビデオ中で使われるのは数秒かもしれません。 

正直申し上げてお客様側のメリットはほとんどありません。でも、ご協力いただけるような方がいらっしゃるとありがたいです。 


